PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº

053/2025
CONCORRENCIA 02/25 - PROCESSO 053/25
OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DE UMA CICLOVIA

NA VICINAL ALDO BRUNO NO MUNICÍPIO DE PANORAMA,
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

OBJETO  DO  ADITAMENTO:  SUPRESSÃO  DE  R$
10.215,88 (DEZ MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS E OITENTA
E  OITO  CENTAVOS)  E  ACRÉSCIMO  DE  R$  222.244,92
(DUZENTOS E VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E
QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA
CONTRATADA:  SANCHES  &  AQUINO  CONSTRUTOTA

LTDA.
PANORAMA, 05 DE MARÇO DE 2026.
DANIEL GÊNOVA
PREFEITO

...........................................................................................................

[...]

CPF n.º 970.354.328-68 / CREA-SP sob n° 0600719900 

END: Alameda Portugal, nº 566, Jardim das Palmeira, cidade de Dracena, 

CEP 17900-000, estado de São Paulo, e_mail: luizatzanetti@hotmail.com,  
telefone (18) 9801-8609. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), 
para a contratação da Dispensa. 

FUNDAMENTO: Artigo 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21. 

RATIFICO nos termos do art. 72, parágrafo único, da Lei Federal nº 
14.133/21 a Dispensa de Licitação nº 017/2026, em conformidade com o 

Termo de Referência, e dou publicidade deste extrato.